
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ribordone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 

 

COMUNE DI RIBORDONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 
AREA 

 
AMMINISTRATIVA - CONTABILE 

 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
 

N. 57 del 05/04/2024 
 
 

 
 
Oggetto: DETERMINAZIONE DI DECISIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL DLGS N.36/2023, ALLA 
DITTA  GIACOLETTO SIMONA  C.F. GCLSMN70C42D208Y  - CIG B1216E2824 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ribordone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determinazione N. 57 del 05/04/2024 
Oggetto: DETERMINAZIONE DI DECISIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL DLGS N.36/2023, ALLA 
DITTA  GIACOLETTO SIMONA  C.F. GCLSMN70C42D208Y  - CIG B1216E2824 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 01/04/2020 con il quale il Sindaco nominava se stesso 
Responsabile dell’Area Amministrativa e Finanziaria;  
 
Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 26/01/2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2024-2026, esecutivo; 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Area ai 
sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.;  
 
Dato atto di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere quindi 
in posizione di conflitto di interesse;  
 
Dato atto che il Comune è intenzionato ad acquistare 11 targhe commemorative personalizzate 
per singola persona con cofanetto; 
 
Visto il preventivo di spesa prodotto dalla ditta ELIOGRAFIA GIACOLETTO DI GIACOLETTO 
SIMONA, acclarato al protocollo n. 1232, che offre la fornitura sopra citato al costo di euro 615,00 
oltre IVA al 22%; 
 
Ritenuta l’offerta congrua e rispondente alle esigenze dell’Ente; 
Visto l’articolo 1, comma 501, della Legge 208/2015 che ha modificato l’articolo 3, comma 23-ter, 
del D.L. 90/2014, convertito in Legge 114/2014, il quale autorizza gli enti di qualsiasi dimensione 
ad effettuare acquisti in via autonoma sotto la soglia dei 140.000,00 euro; 
Rilevato che, per le procedure indette entro il 31 luglio 2021, in applicazione dell’articolo 1, comma 
2, lettera b), della Legge 11 settembre 2020, n. 120, le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro; 
Viste le linee guida n. 4 ANAC di attuazione del D. Lgs. 18.04.2016, n. 50; 
Accertata la congruità dell’importo complessivo di € 750,30 e che la stessa somma trova copertura 
nel modo seguente: 
 

· anno 2024 per euro 750,30 al cap. 130/1043/1 cod. 01.11.1; 
 
Rilevato, inoltre, che: 

- è stato richiesto il D.U.R.C. on line per la verifica della regolarità contributiva della suddetta 
ditta e che lo stesso avente validità fino al 22/06/2024 è risultato regolare; 

- la ditta è soggetta a dichiarazione di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s. m. e i., e a tal fine ha 
comunicato gli estremi del conto corrente dedicato alle commesse pubbliche; 

 
Ritenuto pertanto procedere all’affidamento della forniture di che trattasi ai sensi dell’articolo 1, 
comma 2, lettera a), della Legge 11 settembre 2020, n. 120, alla ditta per un importo complessivo 
di € 615,00 oltre IVA 22%, per complessivi € 750,30; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s. m. i.; 
Vista la legge 241/1990 e ss.mm.ii; 
Visto il D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 e s. m. i.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ribordone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Visti il Reg. EU 2016/679 e il D.Lgs 101/2018 e s.m.i. 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte: 
 

- di affidare la fornitura di 11 targhe commemorative personalizzate per singola persona con 
cofanetto alla ditta ELIOGRAFIA GIACOLETTO DI GIACOLETTO SIMONA, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 2, lettera b), della Legge 11 settembre 2020, n. 120, per l’importo di € 
615,00 oltre IVA 22%, per quindi per complessivi € 750,30; 

1) di dare atto che: 
- ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato richiesto il seguente C.I.G.: B1216E2824; 
- l’impegno di spesa di cui al presente provvedimento trova copertura al cap. 130/1043/1 

cod. 01.11.1 competenza; 

2) di dare atto inoltre di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi 
propri, ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure 
di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od 
organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di 
credito o debito; 

3) di dare atto ancora di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o 
ricevuto utilità dal beneficiario del presente atto; 

4) di dare atto che la Ditta Aggiudicataria ha dichiarato di operare in conformità alla normativa in 
materia di trattamento dei dati personali (Reg. EU 2016/679 . D.lgs. 101/2018) e di essere 
disponibile, qualora necessario, ad operare in qualità di responsabile del trattamento per conto 
del Comune; 

5) di dare atto ulteriormente che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della 
Legge 1034/1971 e s. m. e i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine 
di pubblicazione del presente atto; 

- straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R.1199/1971. 

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che Responsabile del Procedimento di 
acquisizione oggetto della presente determinazione è il Sig. Guido BELLARDO GIOLI, del Servizio 
Amministrativo – Contabile e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefonico al 
seguente recapito 0124/808865, ovvero all’indirizzo mail: 
amministrazione@comune.ribordone.to.it. 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
Firmato digitalmente 

F.to Bellardo Gioli Guido 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ribordone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

__________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Ribordone, lì  09/04/2024 

 Il Segretario Comunale 

  Dr. Giuseppe Costantino 


